

Звіт

**директора ВСП «Ужгородський торговельно-економічний фаховий
коледж Державного торговельно-економічного університету»**

Волощука С.М. за результатами діяльності в 2022 році.

На посаді директора коледжу впродовж 2022 року основним завданням діяльності, як і в попередні звітні роки, вважав створення умов для подальшого стійкого та динамічного розвитку закладу освіти, забезпечення його стабільного функціонування в умовах об'єктивних викликів (епідемія COVID-19 березня 2020 – лютого 2022 р., військовий стан з 24 лютого 2022 р і до теперішнього часу). Загалом, вдалося забезпечити безперервність освітньо-виховного процесу та функціонування закладу в умовах складнощів, обмежень та об'єктивних викликів, його керування. За основними напрямками діяльності результати наступні.

- Збережено на наявному рівні обсяг прийому за держзамовленням на підготовку молодших фахових молодших бакалаврів. Виконання Державного контракту між МОН та коледжем в частині випуску забезпечувалося в повному обсязі і в 2022 році.
- Змінені комплексні підходи до профорієнтаційної діяльності, гнучка цінова політика надання освітніх послуг дали змогу в умовах жорсткої конкуренції на освітньому ринку послуг не допустити значного скорочення контингенту здобувачів освіти, а в 2022 році навіть збільшити його до 397 осіб. Загальний випуск «молодших спеціалістів»/ «фахових молодших бакалаврів» склав 214 осіб.
- В 2022 році започатковано оновлені за змістом освітньо-професійні програми «Готельно-ресторанна справа» та «Туризм». Продовжувалася робота по наповненню новим змістом навчальних планів освітньо-професійних програм.
- В умовах дії воєнного стану навчальний процес було організовано в дистанційній формі (переважно з використанням програм Google Classroom, Google Meet), внесено відповідні зміни в організацію навчального процесу, розширено інформованість учасників освітнього процесу щодо можливостей та специфіки навчального процесу. Адміністрація коледжу відслідковувала відповідність дистанційних занять розкладу, організовувала дистанційні заліково-екзаменаційні сесії, попрацювала над практичними аспектами підготовки до

підсумкової атестації здобувачів освіти – комплексного кваліфікаційного іспиту.

- Продовжувалися зусилля по наближенню бібліотеки коледжу до вимог часу в частині готовності до дистанційної освіти, доступу учасників освітнього процесу до електронних підручників, навчально-методичного забезпечення дисциплін.

- Піднесено на новий рівень роботу методичної ради фахового коледжу в частині координації педагогічних процесів з налагодження дистанційної освіти, апробації новітніх підходів до навчально-виховного процесу, напрацювання змін до ОПП, навчальних планів, плануючої документації циклових комісій, тощо. Відбулося в 2022 році 5 засідань методичної ради.

- З метою покращення ефективності організаційно-виховної роботи, для її координації в структурі коледжу продовжувало плідно працювати методичне об'єднання академнаставників. Робився наголос на охопленні всього студентства різноманітними формами впливу. Проведені заходи докладно висвітлювалися на сайті закладу освіти та в соціальних мережах. Вагомими традиційно були спортивні здобутки студентів коледжу на різних рівнях, діяли спортивні секції. Збірні команди студентів коледжу 2022 році стали щорічними призерами обласних спартакіад закладів освіти. Студенти коледжу традиційно охоплені проведенням цікавих і змістовних заходів (зустрічі з видатними людьми, екскурсії, тижні спеціальностей, участь в акціях, вшанування пам'ятних дат, святкові урочистості). Студенти були активні в волонтерській та благодійній діяльності. З початком російсько-української війни студенти та працівники коледжу активно долучилися індивідуально та колективно до різних форм волонтерської допомоги ЗСУ, Національній гвардії, місцевому підрозділу територіальної оборони, в гуртожитку коледжу було надано притулок 126 особам із числа внутрішньо переміщених осіб. Профспілкова організація працівників коледжу придбала військового обладнання на потреби ЗСУ та підрозділу територіальної оборони на суму 31 тисяча гривень.

- Інформаційна діяльність ВСП «УТЕФК ДТЕУ» помітно активізувалася та урізноманітнювалася, зокрема, у соціальних мережах. Постійно удосконалювалася структура та інформаційна наповненість сайту з метою якісного покращення профорієнтаційної роботи.

- Регулярно проводилися засідання педагогічної ради ВСП «УТЕФК ДТЕУ», порядок денний яких включав розгляд нагальних питань широкого спектру проблем функціонування закладу освіти, прийняття належних рішень. Відбулося в 2022 році – 8 засідань педагогічної ради.
- Запроваджені нові підходи до формування графіку навчального процесу, розкладу навчальних занять та контролю з боку адміністрації за їх дотриманням за різних умов організації навчального процесу.
- Впродовж 2022 року продовжувалося створення умов для педагогічного, науково-педагогічного зростання та підвищення кваліфікації викладацьких кадрів. Педагогічні працівники ВСП «УТЕФК ДТЕУ» проходили підвищення кваліфікації шляхом стажування, проходження курсів на базі Міжгалузевого інституту підвищення кваліфікації та перепідготовки спеціалістів Полтавського університету економіки та торгівлі, Закарпатського інституту післядипломної педагогічної освіти, ДВНЗ «Ужгородський національний університет», а також за індивідуальним вибором. Здійснено перехід на нову модель підвищення кваліфікації педагогічних працівників шляхом щорічного накопичення навчальних кредитів. У 2022 році 21 педагогічний працівник пройшов чергову атестацію. Апеляцій або випадків скасування рішень атестаційних комісій I та III рівня не було.
- Велася робота по залученню викладачів та студентів до науково – дослідної роботи, створенню належних для цього мотиваційних чинників. Науково-дослідною роботою переважно охоплені викладачі коледжу з числа науково-педагогічних працівників. У 2022 р. ними здійснено участь в 4 наукових конференціях, опубліковано 8 статей з тематики прикладних досліджень, в т.ч. у міжнародних наукометричних базах даних Scopus – 2, Web of science - 1; у фахових виданнях – 3, розділи монографій, опубліковані в Україні – 3.
- У 2022 році у зв'язку з реорганізацією Київського національного торговельно-економічного університету в Державний торговельно-економічний університет було реалізовано комплекс заходів по перереєстрації установчих документів, переоформленню укладених раніше договорів, заміні діючих сертифікатів та ліцензій на право здійснення освітньої діяльності. В квітні 2022 року забезпечено участь педагогічних працівників, представників непедагогічних працівників та

студентів у виборах Ректора ДТЕУ по виборчій дільниці ВСП «УТЕФК ДТЕУ».

- Активізовано залучення стейкхолдерів ОПП, потенційних роботодавців до формування професійного світогляду та компетентностей здобувачів освіти через зустрічі, майстер-класи, екскурсії на працюючі підприємства. До діючих 31 угоди з базами практики за різними спеціальностями вродовж 2022 року додалися 7 нових. Продовжено багаторічну співпрацю ВСП «УТЕФК ДТЕУ із Академією професійного навчання «Меркур» (Словацька Республіка), завдяки якій кращі юнаки та дівчата отримали запрошення пройти навчально-виробничу практику в готельно-ресторанних комплексах Словацької Республіки. Завдяки згаданій співпраці в 2022 році академічною мобільністю скористалося 13 студентів коледжу, ще 5 педагогічних працівників пройшли стажування за міжнародною програмою «Міжнародні проекти в сфері гостинності» в 2022 році.
- Незмінним пріоритетом була своєчасна і в повному обсязі виплата заробітної плати, академічної та соціальної стипендій, сплата комунальних платежів, податків, розрахунки з установами та організаціями. У загальних видатках за 2022 рік 17 247 279 грн. видатки на оплату праці з нарахуваннями становили 16 577 570 грн, що склало 96,1 % від загальних витрат коледжу. В повному обсязі забезпечено виплати стипендій студентам, на які з державного бюджету було спрямовано 3 831 700 грн. Комунальні витрати склали 394 449 грн. (2,2 % від загальної суми витрат коледжу). Наявні кошти ВСП «УТЕФК ДТЕУ» використовував раціонально та економно. Здійснено систему заходів по оптимізації витрат коледжу у зв'язку з секвестром освітянського бюджету на друге півріччя 2022 року на суму 1,9 млн грн.
- В 2022 році продовжено реалізацію заходів по зміцненню матеріально-технічної бази освітнього процесу. В межах досить скромних фінансових можливостей вдалося капітально відремонтувати кабінет торговельного обладнання, кабінет фізики та астрономії, здійснено поточний ремонт коридорів, окремих навчальних та допоміжних приміщень, водопровідних комунікацій, санвузлів, освітлення коридорів та окремих навчальних приміщень, капітальний ремонт газового обладнання автономної котельні навчального корпусу №1, Забезпечено ремонт усієї комп'ютерної техніки у чотирьох

лабораторіях інформатики та інформаційних систем. З метою забезпечення самоокупності гуртожитку здійснено часткову заміну та удосконалення системи обліку та споживання електричної енергії. Наведено порядок у внутрішньому дворі корпусу №1, який став частиною освітньо-виховного простору закладу.

Рішення Ради оборони Закарпатської області від 28 лютого 2022 року гостро зумовило проблему ущільнення матеріально-технічного забезпечення навчального процесу та пошуків компенсаторних механізмів в питаннях навчальних площ, використання кухні-лабораторії, спортивного та актового залів, методичного кабінету. З початком 2022-2023 навчального року гострота питання, загалом знята шляхом запровадження двозмінного навчання в змішаному форматі, використання навчальних площ УТЕІ ДТЕУ та УВКУ ДТЕУ, інших спортивних споруд м. Ужгорода. Намічено шляхи перепрофілювання спеціалізації, виходячи з даної обставини, ряду навчальних кабінетів корпусу №2. На виконання Постанов КМУ, Наказів та рекомендаційних листів МОН України та ДСНС щодо забезпечення захисту учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану влітку 2022 року забезпечено створення найпростіших укриттів в навчальному корпусі №1, укладено додатково Угоди спільного використання споруд цивільного захисту з двома установами, що перебувають на відстані до 500 метрів. Це дає можливість одночасно забезпечити укриття до 260 осіб. Захисна споруда включена до фонду захисних споруд м. Ужгорода як найпростіше укриття за результатами роботи спільної комісії ДСНС, ГУ НПУ в Закарпатській області, Держпродспоживслужби, відділу цивільного захисту населення Ужгородської міської ради.

Директор ВСП «УТЕФК ДТЕУ»

Сергій ВОЛОЩУК